Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Sammlung von Briefen aus dem 16. bis 18. Jahrhundert -
K 625**

Achenbach, Casimir

[16. Jahrh. - 18. Jahrh.]

Baro Winnenbergicus Guil. Ditzio in Eydickoven, d. d. Feurthalio propre
Scaphusium. Cal. Martis

[urn:nbn:de:bsz:31-82109](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-82109)

Litteras tuas venerabilis et erudite viri, amice care, una cum libro de fœdere Dei. Dn. Bernhardi Teptoris pia memoria, accepi; Ago tibi gratias pro amica recordatione et misso dono, libentiq; auditu comendatibus meis in itinere tibi utiles fuisse; Librum modò dictum legam; Caterum, licet tecum alijsq; in arenam descendere et de nova vestra opinione multum disputare amicus nisi non sit, quàm nec mee professionis, nec sac. nostra calamitosa tempora id patientur; Uti tamen sub discessum à me, amice et fideliter monui rogaviq; ita et munc iterum rogo et moneo, ne afflictissima Ecclesia Christi novum vulnus infligentes, plus afflictionum novitatibus vestris addendo, omniumque veritatis fœdibus gaudium excitetis et calumniandi materiam novam præbeat; Quantum enim detrimenti Ecclesijs et Respublice Balthavorum inspicere Germanorum novitates attraxerint, eventus ad hoc docet. Ut quæq; autem proinde improbari nequeat, si patet aliquis familiaris pro institutione et casta domesticarum inorum quæstiones, modo S. Scriptura conveniant, ancedere, in S. literis optime fundatam orthodoxam methodicamq; Palatinam nostram Castellin, sac. via cuspedam dedere, et summa in rebus sacris justificationem quocumq; modo attribuere, non solum turbulentum, verum etiam in afflictissima Ecclesia visum ea crudele videri diuq; possit; Quam longè præstat ut fraternam Christianam fovere concordiam et

et caritatem, audentesq; preces pro liberatione oppressorum
christi fidelium membrorum ab Antichristiana tyrannide
coniungere et unanimes fundero, omissis omnibus firmitatibus
et novitatibus. Petitionem tuam quod atinet, ut
nimirum tibi et Dn: Problio et condicione aliqua fixe in
loco prospicere velim; nobis nimirum ipse et vidisti peregrin-
nos difficile accipi; deprecandi insuper Ecclesias orthodoxas
in Helvetia ab huiusmodi novitatibus abserere, quapropter
obtinendi aliquid, spem ullam nisi facere nequeo. De
famula perquirendo ne amplius sis sollicitus, alium namq;
in eius locum quem dimisi, nactus sum. Dn: Problio
non tuo nomine amanter saluta, et quae scripsi ex
amico christiano animo proficisci credite; Feliciter
valere et cum orthodoxa Ecclesia christianam eoque con-
cordiam, nec mecum in posterum de vestris opinio-
nibus literis aliave disputare; animam namq; meum
suismodi rebus amplius turbare nolo; Deum Opt:
max: orans ut mihi alijsq; fidelibus elodis gratiam
Sp: sui sancti indies magis magisque largiatur, quo
christum Salvatorem in doctrina puritate vitaeq;
sanctimonia sequamur, et ex hac miseriarum valle
beatam in caelestem gloriam placidi transitum fa-
cere possimus. Feudthalio Scapfinsium prope
Scapfinsium Helvetiorum Cal: Martij Anno 1681.